令和５年１０月３０日

関係施設 御中

かなざわ在宅 ICT ネット

代表 大野 秀棋

第２回かなざわ在宅 ICT ネット事例検討会のご案内

（石川県かかりつけ医等認知症対応力向上研修）

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当ネットにご理解とご協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。

 さて、かなざわ在宅 ICT ネットでは、例年、多職種の医療・介護連携に資する事例検討会を

開催しております。今回は、「認知症高齢者虐待の防止と対応～スタンダードを学ぼう～」をテ

ーマに企画いたしました。高齢者への虐待は、暴力的な行為（身体的虐待）だけでなく、心理的、

性的、経済的、介護放棄などがあります。またその多くが認知症をともなっており、言動の混乱

や身体的自立度の低さ等により、自分の考えをうまく伝えられないことがあり、結果として虐待

の要因となることがあります。本検討会を通じて認知症を伴う高齢者虐待を考え、実際に行われ

ている防止と対応を学ぶ機会になれば幸いに存じます。

 つきましては、ご多用とは存じますが、様々な職種の方々にご参加いただきたく、ご案内申し

上げます。

 なお、当検討会は石川県の「かかりつけ医等認知症対応力向上研修（地域事例検討会）」を兼

ねていることを申し添えます。

記

日 時  令和５年１１月２７日（月）午後７時～９時

形 式  オンライン形式（ZOOM）によるグループワーク

テーマ  認知症高齢者虐待の防止と対応～スタンダードを学ぼう～

対象者  医療・介護・福祉・成年後見人関係者など（定員３０名）

備 考  参加者は一人一台の端末を用いてご参加ください

申 込  以下のいずれかの方法から事前参加申し込み（締切 １１月１９日迄）

①パソコンから申し込む場合

下記 URL より、事前参加申込みフォームへ

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZYud-6srDgjGtEwksxMURIp7XiI5eTat6Xa

②スマホ・タブレット端末から申し込む場合

右の二次元バーコードより事前参加申込みフォームへ

③メールで申し込む場合

ご氏名・ご所属・住所・電話番号・職種を明記の上、

当事務局（ictnet@kma.jp）へ

かなざわ在宅 ICT ネット事務局

920-0912 金沢市大手町 3-21 金沢市医師会内

TEL (076)263-6721 E-mail:ictnet@kma.jp